
Zarządzenie
Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

Nr ZR/2023/0074

z dnia 19.09.2023

w sprawie zasad zaliczania oraz zwolnień z zajęć z wychowania fizycznego w przypadku 
czasowej lub trwałej niezdolności studenta do uczestnictwa w zajęciach wychowania 
fizycznego z uwagi na stan zdrowia

Na podstawie § 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 13 Statutu Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego w związku z § 59 ust. 1 Regulaminu studiów Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego (załącznik do uchwały Senatu Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego z dnia 10 kwietnia 2019 r. z późn. zm.) zarządza się, co 
następuje:

§ 1
W przypadku niezdolności do uczestniczenia w obowiązkowych zajęciach wychowania 
fizycznego z przyczyn zdrowotnych przez czas uniemożliwiający zaliczenie przedmiotu 
w terminie wynikającym z planu studiów i harmonogramu zajęć, student przedkłada 
Kierownikowi Studium WF zaświadczenie lekarskie (kopia):
1) o zwolnieniu z zajęć wychowania fizycznego na stałe, albo
2) o czasowym zwolnieniu z zajęć wychowania fizycznego.

§ 2
1. Zaświadczenie, o którym mowa w § 1, wydaje Komisja Lekarska działająca w Przychodni 

Lekarskiej SCANMED, ul. Armii Krajowej 5, Kraków.
2. W przypadku, gdy nie zachodzi stała, ani czasowa niezdolność do uczestniczenia 

w zajęciach wychowania fizycznego, ale stan zdrowia studenta uzasadnia udział 
w zajęciach o zmniejszonej intensywności, Komisja Lekarska zamiast zaświadczenia, 
o którym mowa w § 1, wystawia studentowi skierowanie na zajęcia WF o zmniejszonej 
intensywności. W razie potrzeby skierowanie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, 
może zawierać dodatkowe zalecenia odnośnie rodzaju lub natężenia zajęć WF, 
podyktowane względami medycznymi.

  
§ 3

1. W przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 1, dziekan działając na wniosek studenta zwalnia 
go z obowiązku zaliczenia zajęć wychowania fizycznego. 

2. Wniosek, wraz z zaświadczeniem, o którym mowa w § 1 pkt 1, należy złożyć 
w dziekanacie, w ciągu pierwszych dwóch miesięcy semestru, w którym student ma 
obowiązek zaliczyć zajęcia WF, a jeżeli niezdolność do uczestniczenia w zajęciach WF 
powstała w trakcie tego semestru, bez zbędnej zwłoki.

§ 4
1. W przypadku, o którym mowa w § 1 pkt 2 dziekan działając na wniosek studenta może:

1) przyznać studentowi indywidualną organizację studiów, polegającą na przeniesieniu 
obowiązkowych zajęć WF na wyższy semestr albo semestry studiów, 

2) wyznaczyć studentowi dodatkowy termin do zaliczenia zajęć z wychowania fizycznego 
(wpis warunkowy krótkoterminowy),



3) skierować studenta na powtarzanie semestru.
2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, student dołącza zaświadczenie Komisji Lekarskiej. 
3. Dziekan podejmując decyzję, o której mowa w ust. 1, bierze pod uwagę w szczególności:

1) okres, na który zostało udzielone zwolnienie lekarskie,
2) ilość zajęć wychowania fizycznego, w których student uczestniczył oraz ilość zajęć WF 

potrzebnych do zaliczenia,
3) możliwość uzupełnienia przez studenta brakujących zajęć WF.

4. Jeżeli zachodzi taka potrzeba, dziekan przed podjęciem decyzji, o której mowa w ust. 1, 
zasięga opinii Kierownika Studium WF.

§ 5
Traci moc zarządzenie Rektora Krakowskiej Szkoły Wyższej im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego Nr 16/2005 z dnia 28 września 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad 
zaliczania oraz zwolnień z zajęć wychowania fizycznego w przypadku czasowej oraz trwałej 
niezdolności studenta do uczestniczenia w zajęciach wychowania fizycznego z uwagi na stan 
zdrowia. 

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r.


		2023-09-19T13:01:42+0200
	Klemens Budzowski




